Projeto de Decreto Legislativo Nº 132/2023

Dispõe sobre a outorga de Diploma de
Honra ao Mérito Desportivo, destinado aos
atletas Itapevienses que destacaram em
campeonatos realizados em nível:
Municipal, Estadual, Nacional e
Internacional, em competições esportivas
nas diversas modalidades existentes ao
atleta Juan França Santos de Souza e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito Desportivo ao atleta Juan França
Santos de Souza.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente
da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2023

.

      (Bruxão Cavanha – PL)                     (WELLINGTON JOSÉ DOS SANTOS – PL)
                Vereador                                                        Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

13
2/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

42
0/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

11
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
85

68
/2

02
3

-
23

/1
1/

20
23

 1
1:

57
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 4
20

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

90
7-

7S
81

-8
16

W
-0

2B
0

JUSTIFICATIVA

Juan França Santos de Souza, nasceu no dia 05/08/2007 no Hospital e
Maternidade Nova Vida, residente na Rua Estrada Mambaca – 225 – Chácara Mont
Serrat – Itapevi, iniciou sua jornada como atleta amador na base do time Esporte Clube
Milan, onde com seu talento se destacou com grandes atuações nas competições
municipais, foi convocado para as categorias de base da Seleção de Itapevi de Futsal,
ficou na seleção de Itapevi dos 7 aos 12 anos e se tornou campeão estadual
metropolitano em 2019.

Em 2021 se transferiu para a equipe do time do Audax Osasco, onde se sagrou
campeão Estadual futsal da Série Prata.

Em 2023 foi transferido para o Santos Futebol Clube e se sagrou campeão do
Campeonato Estadual de futsal da Série Ouro, ganhando na final do time do
Corinthians.

O talento puro, a inteligência nos movimentos e a dedicação incansável
transformavam o jovem Juan, numa referência a outros garotos que buscam o
objetivo de ser jogador profissional.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2023.

(Bruxão Cavanha – PL)                           (WELLINGTON JOSÉ DOS SANTOS – PL)

Vereador                                                           Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

13
2/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

42
0/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

11
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
85

68
/2

02
3

-
23

/1
1/

20
23

 1
1:

57
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 4
20

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

90
7-

7S
81

-8
16

W
-0

2B
0

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T9077S81816W02B0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: T907-7S81-816W-02B0

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

13
2/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

42
0/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

11
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
85

68
/2

02
3

-
23

/1
1/

20
23

 1
1:

57
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 4
20

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

90
7-

7S
81

-8
16

W
-0

2B
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T9077S81816W02B0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9077S81816W02B0
		2023-11-23T11:57:28-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2023-11-23T12:10:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura